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Zápisnica 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Hniezdne, 

konaného dňa 22.04.2023 
 

 

Prítomní: Ing. Viktor Selep, starosta obce 

Poslanci : Radovan Čižinský, Ing. Tatiana Kiszelyová, Mgr. Jozef Kuzár, Mgr. Mária 

Krajgerová, Václav Vyrostek  

Z účasti na zasadnutí OZ sa ospravedlnili poslanci : Martin Jurák, Lukáš Pardus, Marián Pardus, 

Jaroslav Hrebík 

Hlavný kontrolór obce : Ing. Júlia Rybovičová 

Hostia a verejnosť: podľa prezenčnej listine 

 
Program: 

1. Otvorenie, schválenie programu zasadnutia, voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov 

a zapisovateľa zápisnice 

2. Príhovor starostu 

3. Kultúrny program 

4. Odovzdanie ocenení čestným občanom 

5. Vystúpenie ocenených občanov 

6. Záver 
 

K bodu 1 – Otvorenie zasadnutia, schválenie programu, voľba návrhovej komisie, určenie 

overovateľov zápisnice a zapisovateľa zápisnice 
 

Starosta obce otvoril zasadnutie OZ privítal prítomných poslancov, zamestnancov a hostí. Konštatoval, že 

prítomných je päť (5) z deviatich (9) poslancov a zastupiteľstvo je schopné uznášať sa. 

Predniesol návrh programu a dal o ňom hlasovať. 

 
Hlasovanie: 

Za: 5 – Mgr. Krajgerová, Ing. Kiszelyová, Mgr. Kuzár, Čižinský, Vyrostek 

Zdržal sa : 0 

Proti: 0 

Uznesenie bolo prijaté. 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom schvaľuje program zasadnutia obecného zastupiteľstva: 

1. Otvorenie, schválenie programu zasadnutia, voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov 

a zapisovateľa zápisnice 

2. Príhovor starostu 

3. Kultúrny program 

4. Odovzdanie ocenení čestným občanom 

5. Vystúpenie ocenených občanov 

6. Záver 
 

Nik z poslancov nemal návrhy na doplnenie alebo zmenu programu. 

Starosta obce do návrhovej komisie navrhol poslancov Mgr. Krajgerovú, Vyrosteka, Čižinského. 

Poslanci k zloženiu návrhovej komisie nemali iné návrhy či pripomienky; starosta dal hlasovať 

o návrhovej komisií. 

 
Hlasovanie: 

Za: 5 – Mgr. Krajgerová, Ing. Kiszelyová, Mgr. Kuzár, Čižinský, Vyrostek  

Zdržal sa : 0 

Proti: 0 
Uznesenie bolo prijaté. 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom schvaľuje návrhovú komisiu v zložení Mgr. Krajgerová, 
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Vyrostek, Čižinský. 
Za overovateľov zápisnice určil starosta obce poslancov Ing. Kiszelyovú a Mgr. Kuzára. Ako 

zapisovateľku  určil Ing. Slavomíru Šimkovičovú. 

 
K bodu 2 – Príhovor starostu 

 

Starosta privítal poslancov obecného zastupiteľstva, hostí a ocenených hostí. V príhovore 

informoval  o zasadnutí obecného zastupiteľstva zo dňa 20.09.2022, v ktorom bolo schválené udelenie 

,,Čestných občianstiev obec Hniezdne“ Dušanovi Malachovskému, MUDr. Petrovi Malachovskému, 

MUDr. Kataríne Malachovskej, Floriánovi Andrisovi in memoriam, Ivanovi Popovičovi, v zmysle § 11b 

Štatútu obce Hniezdne (Organizačného poriadku obce Hniezdne) a v súlade s § 11 ods. 4 písm. o) zákona 

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

 
K bodu 3 – Kultúrny program 

 

Starosta požiadal panie učiteľky a deti materskej školy v Hniezdnom, aby predviedli pripravený kultúrny 

program. Nasledoval kultúrny program detí materskej školy.  

 

K bodu 4 – Odovzdanie ocenení čestným občanov 

 

Starosta pristúpil k samotnému oceneniu čestných občanov. 

Ako prvému v poradí bolo odovzdané čestné občianstvo obce Hniezdne Dušanovi Malachovskému za 

prácu v oblasti kultúry, za aktivity spojené so záchranou a obnovou kultúrnych pamiatok. Starosta 

odovzdal plaketu menovanému a Gabriela Rúrová v krátkosti predstavila menovaného.  

Druhému v poradí bolo čestné občianstvo obce Hniezdne udelené MUDr. Petrovi Malachovskému za 

angažovanosť v kultúrnej oblasti, organizovanie kultúrnych podujatí, výstav a zviditeľňovanie obce. 

Starosta odovzdal plaketu menovanému a Gabriela Rúrová v krátkosti predstavila menovaného. 

Ako tretí v poradí si čestné občianstvo obce Hniezdne prevzal Ivan Popovič za prácu v oblasti kultúry, za 

šírenie dobrého mena obce, za angažovanosť v kultúrnej oblasti. 

Starosta odovzdal plaketu menovanému a Gabriela Rúrová v krátkosti predstavila menovaného. 

Štvrtá ocenená bola MUDR. Katarína Malachovská. Z dôvodu neprítomnosti čestné občianstvo obce 

Hniezdne za angažovanosť v kultúrnej oblasti, organizovanie kultúrnych podujatí, výstav a 

zviditeľňovanie obce, za ňu prevzal manžel MUDr. Peter Malachovský. Starosta odovzdal plaketu 

manželovi MUDr. Petrovi Malachovskému a Gabriela Rúrová v krátkosti predstavila ocenenú. 

Posledné v poradí bolo udelené Čestné občianstvo in memoriam Floriánovi Andrisovi za šírenie dobrého 

mena obce, za angažovanosť v kultúrnej oblasti. Starosta informoval, o ospravedlnení rodinných 

príslušníkov menovaného a o spôsobe následného odovzdania plakety rodine. Gabriela Rúrová 

v krátkosti predstavila menovaného.  

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom berie na vedomie odovzdanie ocenení čestným občanom. 

 

K bodu 5 – Vystúpenie ocenených občanov 
 

Starosta vyzval ocenených k príhovoru. Ako prvý sa ujal slova Ivan Popovič, ktorý v svojom prejave 

oboznámil ostatných o svojom živote a práci, poďakoval za ocenenie a následne venoval svoje kresby 

a publikácie prítomným a obci Hniezdne.  

Ako ďalší sa vyjadril MUDr. Peter Malachovský, ktorý poďakoval za ocenenie obci, svojmu otcovi ako 

aj ďalším, ktorí mu pomáhali pri zakladaní galérie a práci v nej.  

Následne starosta vyzval k slovu ďalších prítomných. O slovo požiadal Mgr. Štefan Štefánik, ktorý 

poďakoval oceneným za ich prácu a vyzval všetkých k pokračovaniu práce na zveľadení obce.  

Hneď po ňom sa príhovoru za obecné zastupiteľstvo ujal p. Čižinský, ktorý poďakoval oceneným. 

V svojom príhovore ich vyzval k ďalšiemu inšpirovaniu predovšetkým detí školy v Hniezdnom.  

 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom berie na vedomie vystúpenie ocenených občanov. 
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K bodu 6 – Záver 
 

 

Starosta poďakoval všetkým prítomným za účasť a o 14:54 hod. ukončil zasadnutie OZ. 

 

 
Zapísala: Ing. Slavomíra Šimkovičová ........................................ 

 

 
Overovatelia: Mgr. Jozef Kuzár ........................................ 

 
Ing. Tatiana Kiszelyová ........................................ 
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UZNESENIA 

zo zasadnutia obecného zastupiteľstva v Hniezdnom konaného dňa 22.04.2023 

v spoločenskej sále kultúrneho domu v Hniezdnom 

 
 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom na svojom zasadnutí dňa 22.04.2023 prijalo tieto uznesenia : 

 

K bodu č. 1: 
 

UZNESENIE č. 57 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom  

schvaľuje  

program zasadnutia obecného zastupiteľstva : 
1. Otvorenie, schválenie programu zasadnutia, voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov 

a zapisovateľa zápisnice 

2. Príhovor starostu 

3. Kultúrny program 

4. Odovzdanie ocenení čestným občanom 

5. Vystúpenie ocenených občanov 

6. Záver 
 

V Hniezdnom, dňa Ing. Viktor Selep 

starosta obce 

 
 

UZNESENIE č. 58 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom  

schvaľuje 

návrhovú komisiu v zložení Mgr. Krajgerová, V. Vyrostek, R. Čižinský. 

V Hniezdnom, dňa Ing. Viktor Selep 

starosta obce 

 

 
K bodu č. 4: 

 

UZNESENIE č. 59 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom 

berie na vedomie 

odovzdanie ocenení čestným občanom. 

V Hniezdnom, dňa Ing. Viktor Selep 

starosta obce 

 

K bodu č. 5 

 
UZNESENIE č. 60 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom 

berie na vedomie 

vystúpenie ocenených občanov,  Mgr. Štefana Štefánika a poslanca Čižinského. 

 

V Hniezdnom, dňa Ing. Viktor Selep 

starosta obce 


